
 

Übungsgruppen T0: Rechenmethoden, WiSe2021/22 

Übungsgruppen:    

Übungsgruppe Termin Raum Tutor/Tutorin email 

1 (englisch*) Mo 08-10 A249 Crystal Mele crystal.mele@physik.uni-muenchen.de 

2 Mo 08-10 A450 Korbinian Felber Korbinian.Felber@physik.uni-muenchen.de 

3 Mo 08-10 A449 Katrina Wharam Katrina.Wharam@campus.lmu.de 

4  Mo 08-10 H206 Ralf Konietzka R.Konietzka@campus.lmu.de 

5 Mo 08-10 A348 Markus Frankenbach M.Frankenbach@campus.lmu.de 

6 Mo 08-10 B101 Richard Milbradt r.milbradt@campus.lmu.de 

7 (englisch*) Mo 10-12 A450 Dušan Novičić d.novicic@campus.lmu.de 

8 Mo 10-12 A249 Nicky Sadighi Nicky.Sadighi@campus.lmu.de 

9   Mo  10-12 B133 Anxiang Ge anxiang.ge@physik.uni-muenchen.de 

10 Di   08-10 A450 Andreas Gleis Andreas.Gleis@physik.uni-muenchen.de 

11 (englisch*) Di   08-10 A449 Connall McCabe Conall.McCabe@physik.uni-muenchen.de 

12 Di   08-10 A249 Nepomuk Ritz nepomuk.ritz@physik.uni-muenchen.de 

13 Di   08-10 B045 Yuhao Liu Yuhao.Liu@physik.uni-muenchen.de 

14 Di   08-10 B046 Jan Willeke Jan.Willeke@physik.uni-muenchen.de 

15 Di   08-10 B039 Yoon Jun Chan Jun.Chan@physik.uni-muenchen.de 

16 Di   08-10 C112 Christoph Gärtlein Ch.Gaertlein@campus.lmu.de 

17 (englisch*) Di 12-14 A249 Pascal de Jong P.Jong@campus.lmu.de 

18 Di 12-14 H537 Sarah Joswig S.Joswig@physik.uni-muenchen.de 

19 Di 12-14 A450 Marc Ritter ritter.marc@physik.uni-muenchen.de 

20  Di 12-14 A449 Michael Huber Huber.Mic@physik.uni-muenchen.de 

Sprechstunde Mi 10-12 A450   

Sprechstunde Mi 12-14 A450   

Raumzuordnung: 

A = Block A,  Theresienstr. 37        C = Block C,  Theresienstr. 41 E = Geschwister-Scholl-Platz 1 (Erdgeschoss)       S = Schellingstr. 7 

B = Block B,  Theresienstr. 39         H = Schellingstr. 4       HU = Schellingstr. 4, Kellergeschoss 

*In den Gruppen 1, 7, 11, 17 (und nur in diesen) findet das Tutorium in englischer Sprache statt.  

Die Tutorien finden in Präsenz statt. (Falls sich die Pandemieverordnungen ändern und keine Präsenzveranstaltungen mehr  

möglich sind, werden die Tutorien per Zoom stattfinden.) 

 


